РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        10.01.2018г.	                          с. Соленоозерное                                      № 1

О внесение изменений в постановление
 администрации Соленоозерного сельсовета № 32
от 12.04.2017г. «Об утверждении порядка
увольнения муниципальных служащих
администрации Соленоозерного сельсовета
в связи с утратой доверия»

    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Законом Республики Хакасия от 06.07.2007г. № 39-РХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", руководствуясь Уставом муниципального образования  Соленоозерный  сельсовет, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 5 приложения «Порядок увольнения муниципальных служащих Администрации Соленоозерного сельсовета в связи с утратой доверия» изложить в следующей редакции:
«5.  Взыскание за коррупционное правонарушение применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов. При этом взыскание за коррупционное правонарушение должно быть применено не позднее шести месяцев со дня совершения коррупционного правонарушения.»
     2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
    3.	Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                 В.И. Куру